
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

 

SERVIZIO SOCIOASSISTENZIALE, CULTURALE, SCOLASTICO 

N. 33 DEL 05-02-2024 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  L.R. 18/2016. Reddito di Inclusione Sociale 2022. "Agiudu torrau". 

Approvazione bando e modulistica. 

L'anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Riconosciuta, per gli effetti di cui agli articoli 107, commi 1 – 2 – 3 e 109 comma 2 del 

decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 la propria competenza per l’adozione del presente 

atto determinativo; 

Richiamate: 

La Legge Regionale 2 agosto 2016, n.18, con la quale la Regione Sardegna ha istituito il 

Reddito di inclusione sociale (REIS) quale misura specifica di contrasto all'esclusione sociale e 

alla povertà, ai sensi dell'articolo 33 della legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23; 

La Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/22 del 29.11.2019, con la quale sono 

state approvate le Linee guida concernenti le modalità di attuazione della legge regionale n. 

18/2016 recante “Reddito di inclusione sociale - Fondo regionale per il reddito di inclusione 

sociale- “Agiudu torrau” per il biennio 2019 – 2020; 

La Deliberazione della Giunta Regionale n. 34/25 del 11.08.2021, con la quale sono 

state approvate in via definitiva le Linee guida concernenti le modalità di attuazione della legge 

regionale n. 18/2016 recante “Reddito di inclusione sociale - Fondo regionale per il reddito di 

inclusione sociale- “Agiudu torrau” per il biennio 2021 – 2023, con le quali si integravano le 

linee guida precedentemente approvate; 

 

La Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 01.02.2024 con la quale viene data 

attuazione al "Reddito di inclusione sociale” e si approvano in via definitiva le modalità e i 

criteri per la selezione dei beneficiari 2022; 

 

Ritenuto di provvedere all'individuazione dei beneficiari nonché al calcolo del 

fabbisogno 2022 da comunicare alla Regione Autonoma della Sardegna, secondo le indicazioni 

approvate con la Deliberazione di G.C. n° 15 del 01.02.2024; 

 

Visti il bando per l'individuazione dei beneficiari e la modulistica all'uopo predisposti 

dall'Ufficio di Servizio Sociale Comunale; 

 

Rilevata la necessità di procedere all’approvazione del bando e la relativa modulistica; 

 
 

DETERMINA 

 

 

• Di prendere atto della premessa; 



 

SERVIZIO SOCIOASSISTENZIALE, CULTURALE, SCOLASTICO n.33 del 05-02-2024 COMUNE DI 

SANT'ANDREA FRIUS - Pag.2 

• Di approvare il bando per l'individuazione dei beneficiari del "Reddito di Inclusione 

Sociale 2022" e la relativa modulistica predisposti dal Servizio Sociale e di dare 

attuazione al “Reddito di Inclusione Sociale – Fondo Regionale per il Reddito di 

Inclusione Sociale – “Agiudu Torrau”, programma 2022 e di stabilire la scadenza per la 

presentazione delle istanze al Comune entro il 15.03.2024 onde consentire 

l’elaborazione e la trasmissione dei risultati all’Assessorato Regionale competente. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Puliga Simona 

 

 

_____________________________ 

==================================================================

============ 

 
 
 


